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                                                         Refleksja 

Jezusowi wystarczyło spojrzeć na otaczających Go ludzi, aby zobaczyć, że „…byli 

znękani i porzuceni, jak owce bez pasterza”. „Znękani” można też tłumaczyć, jako 

zszarpani, wyczerpani pracą, ustający w drodze. „Porzuceni”, czyli samotni, odrzuceni, 

wygnani, wyrzuceni poza burtę, pozbawieni ojczyzny. 

Diagnoza Jezusa jest wciąż aktualna. Czyż wielu z nas nie doświadcza wyczerpania?  

O wiele groźniejsze od fizycznego zmęczenia jest wypalenie duchowe, uleganie 

znużeniu, zniechęceniu, melancholii. Ojcowie pustyni nazywali taki stan „demonem 

południa” lub acedią. Ewagriusz z Pontu opisuje aż dziewięć stopni pogrążania się 

człowieka w niechęci do życia i do wszelkiego wysiłku. Towarzyszy temu poczucie 

utraty sensu, kwestionowanie życiowej drogi, skrajnie – rozpacz. Acedia atakuje często 

w połowie życia, kiedy pojawiają się pierwsze wyraźne sygnały przemijania.  

A samotność? Iluż dziś ludzi porzuconych? Małżonków, dzieci, rodziców, chorych…? 

Nie chcemy być samotni, ale nie chcemy też budować trwałych związków. Uczyniliśmy 

bożka z wolności. Dlatego jesteśmy samotni w rodzinach, wspólnotach, parafiach, na 

probostwach. Zachodnia cywilizacja staje się coraz bardziej kulturą bez pasterzy. Mamy 

rzesze urzędników, polityków dbających o swój wizerunek, telewizyjnych błaznów, 

rodziców „zabezpieczonych” przed dzieckiem, zblazowanych duchownych… 

Robotników-pasterzy mało, bo wydaje się nam, albo udajemy, że ich nie potrzebujemy. 

Ciekawe jest to, że pierwszym zadaniem apostołów jest wypędzanie nieczystych 

duchów. Jest tak dlatego, że tam, gdzie panuje zmęczenie i samotność, złe duchy łatwo 

dobierają się do człowieka. Słyszymy czasami o ludziach, którzy w szale strzelają do 

innych, a potem sami popełniają samobójstwo. To działanie Złego. To symptomy nie 

tylko chorej psychiki, ale przede wszystkim chorej duszy. Ewagriusz z Pontu pisał, że 

trwanie w acedii prowadzi do pogrążania się w zmysłowości, pijaństwie, a w skrajnych 

przypadkach do napadów szału, agresji i samobójstwa. Potrzebujemy kogoś, kto wyrwie 

nas z odrętwienia, kto przywróci sens, a zarazem da poczucie bliskości  

i bezpieczeństwa. 

„Proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo”. Słowo 

„wyprawił” jest tłumaczeniem eufemistycznym, w oryginale jest „wypędził”. To ten 

sam czasownik, którym Jezus posługuje się, gdy mówi o „wypędzeniu” złych duchów. 

Ktokolwiek próbował być pasterzem, wie, że to ciężka, wyczerpująca robota. Każdego 

pasterza dopadnie owco-wstręt lub pokusa wygodniejszego urządzenia się w tej robocie. 

To moment, w którym może zaatakować demon południa. Wtedy niezbędne są dwa 

„wypędzenia”: wypędzenie złego ducha z serca i wypędzenie robotnika na żniwo, do 

świata, do innych, do roboty. 

ks. Tomasz Jaklewicz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce 

niemające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: "Żniwo wprawdzie wielkie, ale 

robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo". 

Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad 

duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie 

słabości. A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i 

brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, 

Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz 

Iskariota, ten, który Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie 

wskazania: «Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego. 

Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: Bliskie już jest 

królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie 

trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie".  
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LITURGIA TYGODNIA 
 

Poniedziałek – 15.06  

7
00

 Za † Tadeusza Dymitrak – od Marka i Ewy Orzechowskich. 

18
00

 Za †† Franciszka i Agnieszkę Kusch, synów Franciszka i Bernarda z żoną, 

córkę Johannę, wnuka Krzysztofa, zięcia, rodziców, rodzeństwo z rodzinami  

i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek – 16.06  

7
00 Do Miłosierdzia Bożego za † Konrada Kruża w kolejną rocznicę śmierci,  

†† Bertę Kruża i Elfrydę Spałek, †† z pokrewieństwa Kruża i Spałek  

oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00 Za † męża Krzysztofa Moczko, †† rodziców i dziadków z obu stron oraz siostrę 

Krystynę w kolejne rocznicę śmierci. 

Środa – 17.06 – wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika. 

7
00

 Za †† rodziców Annę i Reinholda Lasonczyk oraz ciocię Wiktorię. 

17
00

 W intencji Księdza Proboszcza w kolejną rocznicę święceń – od Margaretek. 

Czwartek – 18.06  

7
00 Za † Tadeusza Dymitrak – od Krystyny Orzechowskiej. 

18
00 Do MB Nieustającej Pomocy (…) z okazji 90. rocznicy urodzin Krystyny. 

Piątek – 19.06  

7
00

 Za † Annę Nowak w kolejną rocznicę śmierci, rodziców i pokrewieństwo  

z rodzin Nowak i Bekiesz. 

18
00

 Za † Gerarda Jarosz w 1. rocznicę śmierci. 

Sobota – 20.06 – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika. 

  7
00

 Za † Helmuta Jakubek. 

18
00

 Za † córkę Mariolę Dębowską, męża i ojca Rainholda Wieszala, rodziców  

z obu stron, brata Henryka, szwagra Wilhelma, †† z rodzin Tkocz, Wieszala  

i Cebula oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Niedziela – 21.06 – XII Zwykła. 

7
00

 Do Miłosierdzia Bożego za † męża, ojca i dziadka Adam Wydrych  

w 4. rocznicę śmierci oraz brata Mieczysława w 4. rocznicę śmierci. 

 

  8
15 Za †† Augustynę i Franciszka Bieniek, †† z rodzin Bieniek, Klimek, Tkocz i 

Krakowiak oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

9
00 DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 Do Bożej Opatrzności i MB Fatimskiej (…) dla Małgorzaty. 

11
15

 Za wstawiennictwem Aniołów Stróżów w intencji dziecka przyjmującego 

Chrzest święty: Leona Pietras oraz w intencji rocznych dzieci: Piotra  

i Victora Cegłowskich. 

16
30 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

17
00

 Za † Helenę Koszyk w kolejną rocznicę śmierci i †† z pokrewieństwa. 

 

 

OGŁOSZENIA 
 

 

  Dziś o godz. 16
30

 zapraszamy na nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, w tygodniu po wieczornej Mszy św., a w sobotę o godz. 17
45

. 

 W środę o godz. 17
00

 Msza św. szkolna i spotkanie dla uczniów klasy 1. i 2. 

szkoły podstawowej. 

 W przyszłą niedzielę o godz. 11
15

 Msza św. chrzcielna i za roczne dzieci.  

 Kolekty: dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. 

Dziś przed kościołem zbiórka dla ofiar trąby powietrznej  

w Balcarzowicach. Za tydzień zbiórka na cele remontowe. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 W przyszłą niedzielę (21.06) można będzie odwiedzić kaplicę św. Franciszka  

w klasztorze Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy przy  

ul. Piastowskiej 17 w Otmęcie (w godz. 13
00

 – 16
00

), by uzyskać odpust związany 

z rokiem św. Franciszka. 

 Są jeszcze wolne miejsca na wyjazd dzieci i młodzieży (mogą jechać także 

rodzice) do Energylandii i Wadowic, w sobotę 20 czerwca. Zainteresowanych 

prosimy o kontakt z ks. Jakubem. 

 


